



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

Estado do Paraná

Decreto Nº 150/2021

Dispõe sobre a abertura de Crédito adicional suplementar no Orçamento Programa de 2021, aprovado pela Lei Municipal 1183/2020 de 10 de novembro de 2020.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente exercício o crédito adicional suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 5.913,60 (cinco mil novecentos e treze reais e sessenta centavos), destinado ao reforço da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Suplementação

03	Secretaria Municipal de Administração		
03.004.04.122.0300.2.008	Divisão INCRA/Carteira de Trabalho e Reservista		
3.3.90.40.00.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA		
01000	Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr		RS 120,60
06	Secretaria Municipal de Educação		
06.004.12.361.1201.2.031	Departamento de Ensino Fundamental		
3.3.90.36.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		
01103	10% Sobre Transferências Constitucionais - Recursos do Tesou		RS 400,00
06.004.12.361.1201.2.164	Atividades do gabinete da Secretaria de Educação		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
01103	10% Sobre Transferências Constitucionais - Recursos do Tesou		RS 600,00
07	Secretaria Municipal de Saúde Pública		
07.002.10.302.1001.2.037	Atividades do Hospital Municipal		
3.3.90.40.00.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA		
01303	Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) - Recursos do T		RS 793,00
11	Secretaria Municipal do Transporte		
11.001.26.782.3501.2.018	Atividades da Divisão Rodoviária		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
01000	Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr		RS 4.000,00
Total Suplementação:			RS 5.913,60

Artigo 2º - Para cobertura total de que se trata o Artigo 1º, fica o Poder Executivo autorizado a utilizar os recursos definidos no artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

Estado do Paraná

Redução

03	Secretaria Municipal de Administração		
03.004.04.122.0300.2.008	Divisão INCR/Carreira de Trabalho e Reservista		
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO		
01000	Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr		RS 120,60
06	Secretaria Municipal de Educação		
06.004.12.361.1201.2.031	Departamento de Ensino Fundamental		
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		
01103	10% Sobre Transferências Constitucionais - Recursos do Tesou		RS 400,00
06.004.12.361.1201.2.164	Atividades do gabinete da Secretaria de Educação		
3.3.90.40.00.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA		
01103	10% Sobre Transferências Constitucionais - Recursos do Tesou		RS 600,00
07	Secretaria Municipal de Saúde Pública		
07.002.10.302.1001.2.037	Atividades do Hospital Municipal		
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		
01303	Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) - Recursos do T		RS 793,00
11	Secretaria Municipal do Transporte		
11.001.26.782.3501.2.018	Atividades da Divisão Rodoviária		
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO		
01000	Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corr		RS 4.000,00
Total Redução:			RS 5.913,60

Resumo por Fonte

Fonte	Descrição	Valor Reduzido	Valor Suplementado
1000	Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do Tesouro - Ex. Corrente	4.000,00	4.000,00
1103	10% Sobre Transferências Constitucionais - Recursos do Tesouro - E	400,00	400,00
Total		4.400,00	4.400,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal, 16 de junho de 2021.


ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2021
PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 27/2021

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os interessados, a **RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL COM ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA**, nos termos que segue:

Art. 1º. O 1.1 do Anexo I do Edital, contendo a especificação dos itens passa a ter o seguinte teor:

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total. (R\$)
1	BR0348807 ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14CM, TIPO ESPÁTULA COM 100 UNIDADES	Pct	150	R\$4,57	R\$685,50
2	BR0439812 AGULHAS HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEIS 13X0,45 (26G X 1/2") COM 100 UNIDADES	Caixas	60	R\$14,19	R\$851,40
3	BR0397507 AGULHAS HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEIS 25X6 (23G X 1") COM 100 UNIDADES	Caixas	100	R\$19,81	R\$1.981,00
4	BR0397505 AGULHAS HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO,	Caixas	115	R\$14,71	R\$1.691,65

	FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEIS 25X7 (22G X 1") COM 100 UNIDADES				
5	BR0397502 AGULHAS HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEIS 25X8 (21G X 1") COM 100 UNIDADES	Caixas	120	R\$14,91	R\$1.789,20
6	BR0397494 AGULHAS HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEIS 40X12 (18G X 1 1/2") COM 100 UNIDADES	Caixas	200	R\$14,03	R\$2.806,00
7	BR0389230 AGULHAS PARA RAQUIANESTESIA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 25 X 90 MM PONTA LANCETA, CONECTOR LUER LOCK, CONICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTERIL COM 25 UNIDADES	Caixas	20	R\$363,00	R\$7.260,00
8	BR0448245 ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM MANTAS, FIBRA DE ALGODÃO CRU, 100% ALGODÃO 08 CM X 1,8M	Unidades	165	R\$0,91	R\$150,15
9	BR0448249 ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM MANTAS, FIBRA DE ALGODÃO CRU, 100% ALGODÃO 15 CM X 1,8M	Unidades	100	R\$1,42	R\$142,00
10	BR0448248 ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM	Unidades	100	R\$1,87	R\$187,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	MANTAS, FIBRA DE ALGODÃO CRU, 100% ALGODÃO 20 CM X 1,8M				
11	BR0279726 ALGODAO HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, 500G	Unidad	150	R\$15,31	R\$2.296,50
12	BR0444371 ATADURA DE CREPOM 100% ALGODÃO 13 fios/CM² 20 CM X 1,8 M COM 12 UNIDADES	Pct	500	R\$13,38	R\$6.690,00
13	BR0444355 ATADURA DE CREPOM 100% ALGODÃO 13 fios/CM² 10 CM X 1,8 M COM 12 UNIDADES	Pct	500	R\$7,62	R\$3.810,00
14	BR0444362 ATADURA DE CREPOM 100% ALGODÃO 13 fios/CM² 12 CM X 1,8 M COM 12 UNIDADES	Pct	500	R\$8,80	R\$4.400,00
15	BR0444609 ATADURA GESSADA confeccionada com substrato de gaze especial, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal 10 CM X 3 M	Unidad	120	R\$2,19	R\$262,80
16	BR0444613 ATADURA GESSADA confeccionada com substrato de gaze especial, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal 15 CM X 3 M	Unidad	100	R\$3,40	R\$340,00
17	BR0444614 ATADURA GESSADA confeccionada com substrato de gaze especial, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal 20 CM X 3 M	Unidad	100	R\$5,50	R\$550,00
18	BR0429067 BANDAGEM ADESIVA POS PUNÇÃO VENOSA, NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSEPTICA, REDONDO, OPACO, MICROPOROSO, IPOALERGENICO.	Caixas	100	R\$21,57	R\$2.157,00

	ESTERIL, C/ 500 UNID.				
19	BR0437183 CATETER I.V. Nº 18 COM 50 UNIDADES, MATERIAL CATETER: POLIMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, CONECTOR PADRÃO, CAMARA REFLUXO COM FILTRO	Caixas	4	R\$46,72	R\$186,88
20	BR0437178 CATETER I.V. Nº 20 COM 50 UNIDADES, MATERIAL CATETER: POLIMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, CONECTOR PADRÃO, CAMARA REFLUXO COM FILTRO	Caixas	50	R\$57,01	R\$2.850,50
21	BR0437179 CATETER I.V. Nº 22 COM 50 UNIDADES, MATERIAL CATETER: POLIMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, CONECTOR PADRÃO, CAMARA REFLUXO COM FILTRO	Caixas	200	R\$53,69	R\$10.738,00
22	BR0437180 CATETER I.V. Nº 24 COM 50 UNIDADES, MATERIAL CATETER: POLIMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, CONECTOR PADRÃO, CAMARA REFLUXO COM FILTRO	Caixas	200	R\$64,11	R\$12.822,00
23	BR0281420 CATETER NASAL P/ O2 TIPO ÓCULOS, TUBO PLASTICO, PONTA ARREDONDADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 10 UNIDADES	Pct	500	R\$12,00	R\$6.000,00
24	BR0278705 CLAMP UMBILICAL, PVC RIGIDO, HIPOALERGÊNICO COM 100 UNIDADES	Pct	5	R\$58,43	R\$292,15



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

25	BR0363484 COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO, COM ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, 7 LITROS	Unidad	200	R\$6,27	R\$1.254,00
26	BR0363482 COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO, COM ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, 13 LITROS	Unidad	200	R\$8,28	R\$1.656,00
27	BR0363485 COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO, COM ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, 20 LITROS	Unidad	200	R\$10,81	R\$2.162,00
28	BR0277440 COLETOR DE URINA, PVC ESPECIAL ATOXICO, SISTEMA FECHADO, CAMARA GRADUADA / DIURESE HORARIA, ESTÉRIL, ANTI-REFLUXO, PONTEIRA COM TAMPA PROTETORA E ADAPTAÇÃO PADRÃO, 2.000 ML	Unidad	350	R\$4,79	R\$1.676,50
29	BR0269971 COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 DOBRADA - 5 DOBRAS 8 CAMADAS 13 FIOS/CM², 100% ALGODÃO, ISENTA DE IMPUREZAS, COM 500 UNIDADES	Pct	2000	R\$30,65	R\$61.300,00
30	BBR0443022 COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 45 X 50CM TECIDO QUADRUPLA COM FIO RADIOPACO,	Pct	15	R\$105,93	R\$1.588,95

	CAMADAS COM AMARRAÇÕES, BORDAS COM COSTURA E CADARÇO 13 FIOS PCTE C/ 50 UNID				
31	BR0435419 CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO CONECTOR AMARELO ¾ - 16UNF INFANTIL, MICRONEBULIZADOR, MASCARA EM PLASTICO, FRASCO PLASTICO GRADUADO COM TAMPA, EXTENSOR EM PVC PARA CONECTORES	Unidad	50	R\$11,88	R\$594,00
32	BR0435416 CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO CONECTOR AMARELO ¾ - 16UNF ADULTO, MICRONEBULIZADOR, MASCARA EM PLASTICO, FRASCO PLASTICO GRADUADO COM TAMPA, EXTENSOR EM PVC PARA CONECTORES	Unidad	50	R\$11,79	R\$589,50
33	BR0238918 CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO CONECTOR VERDE 9/16 - 18UNF ADULTO	Unidad	50	R\$13,69	R\$684,50
34	BR0238919 CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO CONECTOR VERDE 9/16 - 18UNF INFANTIL	Unidad	45	R\$11,79	R\$530,55
35	BR0437168 SCALPE 19 G, COM AGULHA AÇO INOX E ASA DE FIXAÇÃO, COM TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COM 100 UNIDADES	Caixas	2	R\$36,83	R\$73,66
36	BR0437173 SCALPE 21 G, COM AGULHA AÇO INOX E ASA DE FIXAÇÃO, COM TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COM 100 UNIDADES	Caixas	30	R\$37,05	R\$1.111,50
37	BR0437171 SCALPE 23 G, COM AGULHA AÇO INOX E ASA DE FIXAÇÃO,	Caixas	80	R\$37,85	R\$3.028,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	COM TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPAS, COM 100 UNIDADES				
38	BR0437169 SCALPE 25 G, COM AGULHA AÇO INOX E ASA DE FIXAÇÃO, COM TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPAS, COM 100 UNIDADES	Caixas	50	R\$37,25	R\$1.862,50
39	BR0437187 SCALPE 27 G, COM AGULHA AÇO INOX E ASA DE FIXAÇÃO, COM TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPAS, COM 100 UNIDADES	Caixas	30	R\$39,80	R\$1.194,00
40	BR0279569 DRENO DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, Nº 1, PCTE C/ 12 UNID	Pct	2	R\$21,28	R\$42,56
41	BR0464736 DRENO DE PENROSE, LÁTEX, Nº 2 6mm	Unidad	5	R\$3,14	R\$15,70
42	BR0464737 DRENO DE PENROSE Nº 3 12mm	Unidad	5	R\$4,06	R\$20,30
43	BR0464738 DRENO DE PENROSE Nº 4 20mm	Unidad	5	R\$5,63	R\$28,15
44	BR0428798 EQUIPO DE INFUSÃO, MACROGOTAS (GOTA PADRÃO), PVC FLEXIVEL, MÍNIMO 150CM, CAMARA FLEXIVEL COM FILTRO DE AR, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, COM INJETOR LATERAL "Y", VALVULADO, PCT COM 250 UNIDADES	Caixas	100	R\$463,75	R\$46.375,00
45	BR0390708 EQUIPO DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍNIMO 140CM, MICROGOTAS, CAMARA FLEXIVEL COM FILTRO AR, PINÇA REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR LUER COM TAMPAS,	Caixas	5	R\$601,09	R\$3.005,45

	ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 250 UNIDADES				
46	BR0432471 ESFIGNOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, BRAÇADEIRA EM TECIDO COM FECHO DE METAL, ADULTO	Unidad	50	R\$111,81	R\$5.590,50
47	BR0432468 ESFIGNOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, BRAÇADEIRA EM NYLON, COM VELCRO, ADULTO	Unidad	50	R\$102,66	R\$5.133,00
48	BR0437863 ESPARADRAPO 10CMX4,5M COM CAPA	Unidad	400	R\$10,73	R\$4.292,00
49	BR0322446 ESPÉCULO VAGINAL, POLIETILENO, MÉDIO, LUBRIFICADO COM 100 UNIDADES	Caixas	100	R\$148,54	R\$14.854,00
50	BR0336430 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, EM POLIETILENO, LUBRIFICADO COM 100 UNIDADES	Caixas	120	R\$141,31	R\$16.957,20
51	BR0438928 ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE EM AÇO INOX, TUBO "Y", AUSCULTADOR DUPLO EM AÇO INOX, ADULTO	Unidad	50	R\$31,56	R\$1.578,00
52	BR0438922 ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE EM AÇO INOX, TUBO "Y", AUSCULTADOR EM AÇO INOX COM ANEL DE BORRACHA, ADULTO, SIMPLES	Unidad	50	R\$31,06	R\$1.553,00
53	BR0438056 FILME P/ ULTRASSOM UPP 110HG, TERMOSENSIVEL, 110MM / 20M	Unidad	50	R\$124,18	R\$6.209,00
54	BR0415576 FILME PARA RAIOS X VERDE 24X30	Caixas	40	R\$239,80	R\$9.592,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	COM 100 UNIDADES				
55	BR0415577 FILME PARA RAIOS X VERDE 30X40 COM 100 UNIDADES	Caixas	10	R\$371,46	R\$3.714,60
56	BR0286305 FIO DE SUTURA ALGODÃO/POLÍESTER O SEM AGULHA CX C/ 24 ENVELOPES	Caixas	5	R\$55,29	R\$276,45
57	BR0281041 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES O COM AGULHA 3/8 DE 3 CM	Caixas	5	R\$138,07	R\$690,35
58	BR0281116 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 3/8 DE 3 CM C/ 24 ENVELOPES	Caixas	5	R\$128,54	R\$642,70
59	BR0281085 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 3/8 DE 3 CM C/ 24 ENVELOPES	Caixas	5	R\$129,85	R\$649,25
60	BR0281086 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA 3/8 DE 3 CM C/ 24 ENVELOPES	Caixas	5	R\$130,76	R\$653,80
61	BR0281082 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO O COM AGULHA 3/8 DE 3 CM C/ 24 ENVELOPES	Caixas	5	R\$135,79	R\$678,95
62	BR0281043 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA 3/8 DE 3 CM C/ 24 ENVELOPE	Caixas	5	R\$128,30	R\$641,50
63	BR0281044 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA 3/8 DE 3 CM C/ 24 ENVELOPE	Caixas	5	R\$129,40	R\$647,00
64	BR0281045 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA 3/8 DE 3 CM C/ 24 ENVELOPE	Caixas	10	R\$131,78	R\$1.317,80
65	BR0281323 FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA 3/8 DE 4 CM CX C/ 24 ENVELOPES	Caixas	10	R\$55,50	R\$555,00
66	BR0456128 FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA 3/8 DE 3 CM CX C/ 24 ENVELOPES	Caixas	10	R\$46,99	R\$469,90
67	BR0330413 FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA 3/8 DE 3 CM CX C/ 24 ENVELOPES	Caixas	10	R\$47,22	R\$472,20
68	BR0441476 FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA	Caixas	10	R\$46,30	R\$463,00

	3/8 DE 3 CM CX C/ 24 ENVELOPES				
69	BR0368821 FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA 3/8 DE 2.5 CM CX C/ 24 ENVELOPES	Caixas	10	R\$56,62	R\$566,20
70	BR0279065 FITA ADESIVA HOSPITALAR, MONOFACE, BEGE, 16MMX50M COM 12 ROLOS	Caixas	200	R\$42,15	R\$8.430,00
71	BR0437866 FITA MICROPOROSA 10 CM x 10M COM CAPA	Unidades	150	R\$8,49	R\$1.273,50
72	BR0437867 FITA MICROPOROSA, ADESIVO ACRILICO, HIPOALERGENICO, 5CMX10M	Unidades	300	R\$4,96	R\$1.488,00
73	BR0332343 FITA PARA AUTOCLAVE, CLASSE I, USO EXTERNO, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 19MMX30M	Unidades	100	R\$3,94	R\$394,00
74	BR0405632 FIXADOR MANUAL RAIOS-X CONJUNTO PARA PREPARAR 13 LITROS (475ML)	Unidades	20	R\$218,50	R\$4.370,00
75	BR0358087 FRALDA PEDIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO RN PCTE C/ 20 FRALDAS	Pct	20	R\$16,24	R\$324,80
76	BR0358087 FRALDA PEDIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO P PCTE C/ 10 FRALDAS	Pct	20	R\$12,12	R\$242,40
77	BR0358100 FRALDA PEDIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO M PCTE C/ 9 FRALDAS	Pct	20	R\$9,30	R\$186,00
78	BR0425355 FRALDA PEDIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO G PCTE C/ 9 FRALDAS	Pct	20	R\$9,61	R\$192,20
79	BR0425356 FRALDA PEDIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO GG PCTE C/ 8 FRALDAS	Pct	20	R\$9,93	R\$198,60
80	BR0360501 FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAMANHO G C/ 9 FRALDAS	Pct	100	R\$14,48	R\$1.448,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

81	BR0442728 FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAMANHO M C/ 10 FRALDAS	Pct	60	R\$13,05	R\$783,00
82	BR0427338 FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO TAMANHO P C/ 10 FRALDAS	Pct	60	R\$14,42	R\$865,20
83	BR0438929 GEL PARA ULTRASSOM INCOLOR 5 LITROS	Galão	20	R\$42,75	R\$855,00
84	BR0475840 GEL PARA ELETROCARDIOG RAMA 5 LITROS	Unida d	5	R\$44,00	R\$220,00
85	BR0239064 LÂMINAS DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11 COM 100 UNIDADES DESCARTÁVEIS	Caixa s	10	R\$41,99	R\$419,90
86	BR0239065 LÂMINAS DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15 COM 100 UNIDADES DESCARTÁVEIS	Caixa s	10	R\$50,52	R\$505,20
87	BR0242918 LÂMINAS DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 22 COM 100 UNIDADES DESCARTÁVEIS	Caixa s	10	R\$43,43	R\$434,30
88	BR0276341 LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, LATEX, ESTERIL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO 7,5 (PAR)	PAR	600	R\$2,38	R\$1.428,00
89	BR0269837 LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, LATEX, ESTERIL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO 8 (PAR)	PAR	300	R\$2,51	R\$753,00
90	BR0269947 LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, LATEX, ESTERIL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO 8,5 (PAR)	PAR	300	R\$2,45	R\$735,00
91	BR0269892 LUVAS DE PROCEDIMENTOS , LATEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, TAMANHO G COM 100 UNIDADES	Caixa s	400	R\$108,22	R\$43.288,00

92	BR0269893 LUVAS DE PROCEDIMENTOS , LATEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, TAMANHO M COM 100 UNIDADES	Caixa s	400	R\$102,17	R\$40.868,00
93	BR0269894 LUVAS DE PROCEDIMENTOS , LATEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, TAMANHO P COM 100 UNIDADES	Caixa s	400	R\$107,75	R\$43.100,00
94	BR0269891 LUVAS DE PROCEDIMENTOS , LATEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, TAMANHO PP COM 100 UNIDADES	Caixa s	400	R\$108,50	R\$43.400,00
95	BR0435202 MASCARA CIRURGICA CAMADA TRIPLA C/ ELASTICO, DESCARTÁVEL, C/ 50 UNIDADES	Caixa s	100 0	R\$25,46	R\$25.460,00
96	BR0343803 OTOSCÓPIO COMPLETO, COM 5 ESPÉCULO REUTILIZÁVEIS, CABO DE METAL DE 2 PILHAS MEDIA COM ILUMINADOR	Unida d	4	R\$523,95	R\$2.095,80
97	BR0442385 PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA 60G/M², TERMOSELANTE , 100MMX100M	Unida d	10	R\$53,04	R\$530,40
98	BR0443438 PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA 60G/M², TERMOSELANTE , 150MMX100M	Unida d	35	R\$86,75	R\$3.036,25
99	BR0442405 PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME POLIMERO MULTILAMINADO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ESTERILIZAÇÃO DE H2O2, TERMOSELANTE , 200MMX100M	Unida d	30	R\$126,00	R\$3.780,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

100	BR0443439 PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA 60G/M², TERMOSELANTE, 50MMX100M	Unidad	7	R\$37,66	R\$263,62
101	BR0438061 PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, MILIMETRADO, TERMOSENSIVEL 210MM X 30M	UNID	20	R\$40,72	R\$814,40
102	BR0352012 PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 0,70 MX50 M ROLO	UNID	1000	R\$12,07	R\$12.070,00
103	PAPEL TOALHA BRANCO COM 1000 UNIDADES 20X21 INTERFOLHADA 100% CELULOSE TEXTURIZADO	Pct	2000	R\$13,53	R\$27.060,00
104	BR0436854 PROSPES DE TNT GRAMATURA 30G COM 100 UNIDADES	Pct	1000	R\$27,53	R\$27.530,00
105	BR0405620 REVELADOR MANUAL DE RAIO-X CONJUNTO PARA PREPARAR 13 LITROS	Galão	20	R\$285,62	R\$5.712,40
106	BR0296528 SACOS PARA LIXO HOSPITALAR, 3 MICRA, SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE, 100 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES	Pct	150	R\$39,55	R\$5.932,50
107	BR0307326 SACOS PARA LIXO HOSPITALAR, 40 LITROS, COM IDENTIFICADOR DE LIXO HOSPITALAR, COM 100 UNIDADES	Pct	200	R\$23,58	R\$4.716,00
108	BR0439626 SERINGA DESCARTAVEL 10 ML, POLIPROPILENO, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNID	Caixas	200	R\$45,32	R\$9.064,00
109	BR0439627 SERINGA DESCARTAVEL 20 ML, POLIPROPILENO,	Caixas	240	R\$69,23	R\$16.615,20

	BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNID				
110	BR0439625 SERINGA DESCARTAVEL 3 ML, POLIPROPILENO, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNID	Caixas	150	R\$26,27	R\$3.940,50
111	BR0439624 SERINGA DESCARTAVEL 5 ML, POLIPROPILENO, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNID	Caixas	250	R\$26,25	R\$6.562,50
112	BR0406820 SERINGAS DESCARTÁVEIS DE INSULINA 50UI, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO COM ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGIVEL E PERMANENTE, NUMERADA C/ AGULHA 8 X 0,33MM, BISEL TRIFACETADO, COM 100 UNIDADES	Caixas	150	R\$36,66	R\$5.499,00
113	BR0284069KIT/Sistema Drenagem Torácica Mediastinal Frasco 2000ml + Extensão + Com Dreno Estéril nº 36	Unidad	6	R\$27,86	R\$167,16
114	BR0436009 SONDA FOLEY 12, BORRACHA, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, COM BALÃO, PONTA	Pct	10	R\$46,48	R\$464,80



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES					
115	BR0436002 SONDA FOLEY 14, BORRACHA, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, COM BALÃO, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES	Pct	20	R\$46,48	R\$929,60	
116	BR0436007 SONDA FOLEY 16, BORRACHA, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, COM BALÃO, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES	Pct	20	R\$45,80	R\$916,00	
117	BR0436003 SONDA FOLEY 18, BORRACHA, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, COM BALÃO, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES	Pct	25	R\$47,52	R\$1.188,00	
118	BR0436010 SONDA FOLEY 20, BORRACHA, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, COM BALÃO, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES	Pct	12	R\$47,05	R\$564,60	
119	BR0436836 SONDA FOLEY 24, SILICONE, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, COM BALÃO, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES	Pct	12	R\$51,11	R\$613,32	
120	BR0454408 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08, SONDA GRADUADA E	Pct	50	R\$9,59	R\$479,50	

	PROTEGIDA, CONECTORES PADRÃO, VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VALVULA SUCCÃO COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA ESTERILIZADA COM 10 UNIDADES					
121	BR0454404 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10, SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTORES PADRÃO, VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VALVULA SUCCÃO COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA ESTERILIZADA COM 10 UNIDADES	Pct	5	R\$9,33	R\$46,65	
122	BR0454405 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12, SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTORES PADRÃO, VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VALVULA SUCCÃO COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA ESTERILIZADA COM 10 UNIDADES	Pct	5	R\$10,02	R\$50,10	
123	BR0454402 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14, SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTORES PADRÃO, VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VALVULA SUCCÃO COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA ESTERILIZADA COM 10 UNIDADES	Pct	5	R\$10,47	R\$52,35	
124	BR0435936 SONDA RETAL Nº 08, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL SEMI ABERTA COM ORIFICIO LATERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	Pct	3	R\$9,28	R\$27,84	



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	COM 10 UNIDADES				
125	BR0435928 SONDA RETAL Nº 10, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL SEMI ABERTA COM ORIFÍCIO LATERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM 10 UNIDADES	Pct	3	R\$9,38	R\$28,14
126	BR0435929 SONDA RETAL Nº 12, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL SEMI ABERTA COM ORIFÍCIO LATERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM 10 UNIDADES	Pct	3	R\$9,79	R\$29,37
127	BR0435930 SONDA RETAL Nº 14, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL SEMI ABERTA COM ORIFÍCIO LATERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM 10 UNIDADES	Pct	3	R\$10,21	R\$30,63
128	BR0438409 SONDA URETRAL Nº 08, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10 UNID	Pct	10	R\$9,32	R\$93,20
129	BR0436042 SONDA URETRAL Nº 10, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10 UNID	Pct	10	R\$8,98	R\$89,80
130	BR0435986 SONDA URETRAL Nº 12, PVC, CONECTOR PADRÃO COM	Pct	10	R\$9,06	R\$90,60

	TAMPA, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10 UNID				
131	BR0435982 SONDA URETRAL Nº 14, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10 UNID	Pct	10	R\$9,19	R\$91,90
132	BR0435801 TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, ESCALA ATÉ 45º, AXILAR E ORAL	Unidad	60	R\$28,12	R\$1.687,20
133	BR0369794 TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL COM TERMOPAR, DISPLAY EM LCD, TEMPERATURA MAX/MIN E UMIDADE, A BATERIA	Unidad	20	R\$87,00	R\$1.740,00
134	BR0384214 TERMÔMETRO DIGITAL de -50ºC a +70ºC, PARA GELADEIRA, EM PLÁSTICO, DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, A PILHAS	Unidad	20	R\$113,52	R\$2.270,40
135	BR0428619 TOUCAS DESCARTÁVEIS HOSPITALAR, POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, CERCA DE 20G/M², HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, COM 100 UNIDADES	Pct	100	R\$30,88	R\$3.088,00
136	BR0260079 TUBO HOSPITALAR DE SILICONE 6 X 12MM X 15M (PROLONGAMENTO DE O2)	Unidad	30	R\$185,27	R\$5.558,10
137	BR0451356 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, COM BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, 5,5,	Pct	4	R\$50,04	R\$200,16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	COM 10 UNIDADES				
138	BR0451203 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, COM BALÃO, 6.0, COM 10 UNIDADES	Pct	4	R\$56,45	R\$225,80
139	BR0451205 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, COM BALÃO, 6.5, COM 10 UNIDADES	Pct	4	R\$55,79	R\$223,16
140	BR0451201 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, COM BALÃO, 7.0, COM 10 UNIDADES	Pct	4	R\$54,64	R\$218,56
141	BR0451194 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, COM BALÃO, 7.5, COM 10 UNIDADES	Pct	4	R\$55,16	R\$220,64
142	BR0451206 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, COM BALÃO, 8.0, COM 10 UNIDADES	Pct	4	R\$55,38	R\$221,52
143	BR0456412 AMBU DE SILICONE COM RESERVATORIO DE OXIGENIO C/ VALVULA ADULTO, MASCARA PLÁSTICO RÍGIDO	Unidad	10	R\$185,98	R\$1.859,80

	COM COXIM DE SILICONE, VALVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH20				
144	BR0456413 AMBU DE SILICONE COM RESERVATORIO DE OXIGENIO C/ VALVULA INFANTIL, MASCARA PLÁSTICO RÍGIDO COM COXIM DE SILICONE, VALVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20	Unidad	5	R\$184,63	R\$923,15
145	BR0401120 BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADA), TRANSPARENTE, PLÁSTICO, PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA COM RESINA SINTÉTICA, TELA PROTETORA DE PELE ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL DE 15 A 60MM COM CLAMP	Unidad	2000	R\$13,10	R\$26.200,00
146	BR0456005, COLAR CERVICA RESGATE TAMANHO GRANDE, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO ACOLCHOADO, APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, FECHO EM VELCRO	Unidad	12	R\$19,53	R\$234,36
147	BR0456008, COLAR CERVICA RESGATE TAMANHO MEDIO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO ACOLCHOADO, APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, FECHO EM VELCRO	Unidad	12	R\$18,42	R\$221,04
148	BR0456006, COLAR CERVICA RESGATE TAMANHO	Unidad	12	R\$17,66	R\$211,92



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	PEQUENO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO ACOLCHOADO, APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, FECHO EM VELCRO								
149	BR0394710, EQUIPO ESPECIAL PARA TRANSFERÊNCIA, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, 2 PONTAS PERFURANTES COM FILTRO AR E TAMPAS, CORTA FLUXO TODAS VIAS, CONECTOR LUER FEMEA, COM CLAMP	Unidad	4000	R\$1,15	R\$4.600,00				
150	BR0373528 OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE: POLICARBONATO, LENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, SOBREPOSIÇÃO (PODE SER USADO SOBRE OCULOS GRADUADO, INCOLOR	Unidad	50	R\$11,90	R\$595,00				
151	ESFIGMOMANOM ETRO C/BRAÇADEIRA EM ALGODÃO E FECHO EM VELCRO RESITENTE TAMANHO OBESO	Unidad	4	R\$149,98	R\$599,92				
152	BR0432474 ESFIGMOMANOM ETRO C/BRAÇADEIRA EM ALGODÃO E FECHO EM VELCRO RESITENTE, ANALOGICO, ANEROIDE, TAMANHO INFANTIL	Unidad	4	R\$144,72	R\$578,88				
153	BR0437288 INTRACATH 16G 8", POLIURETANO RADIOPACO, MONO LUMEN, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR PADRÃO CLAMP E TAMPA	Unidad	1	R\$114,00	R\$114,00				
154	BR0437290 INTRACATH 16G 12", POLIURETANO RADIOPACO, MONO LUMEN, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR PADRÃO CLAMP E TAMPA	Unidad	1	R\$113,78	R\$113,78				
155	INTRACATH 16G 24", POLIURETANO RADIOPACO, MONO LUMEN, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR PADRÃO CLAMP E TAMPA	Unidad	1	R\$113,90	R\$113,90				
156	BR0463079 INTRACATH 19G 8", POLIURETANO RADIOPACO, MONO LUMEN, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR PADRÃO CLAMP E TAMPA	Unidad	1	R\$71,11	R\$71,11				
157	BR0437576 INTRACATH 19G 12", POLIURETANO RADIOPACO, MONO LUMEN, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR PADRÃO CLAMP E TAMPA	Unidad	1	R\$58,42	R\$58,42				
158	INTRACATH 19G 24", POLIURETANO RADIOPACO, MONO LUMEN, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR PADRÃO CLAMP E TAMPA	Unidad	1	R\$118,90	R\$118,90				
159	BR0437287 INTRACATH 22G 8", POLIURETANO RADIOPACO, MONO LUMEN, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR PADRÃO CLAMP E TAMPA	Unidad	1	R\$119,38	R\$119,38				
160	BR0338605 LANCETA AUTOMATICA 28G, LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTAVEL, ESTERIL, CX COM 100 UNIDADES	Caixas	200	R\$22,09	R\$4.418,00				
161	BR0375837 LUVA PLASTICA PARA TOQUE GINECOLÓGICO ESTÉRIL CX COM 100 UNIDADES	Caixas	10	R\$10,00	R\$100,00				



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

16 2	BR0470275 MANTA TERMICA ALUMINIZADA ADULTO 2,10M X 140CM	Unida d	30	R\$8,16	R\$244,80
16 3	BR0313379 MASCARA DE PROTEÇÃO, PFF- 2, N95 UNIDADE	Unida d	300 0	R\$8,04	R\$24.120,00
16 4	BR0454554 MASCARA VENTURI PARA OXIGENIO, PLASTICO, COM TUBO CORRUGADO, DIXAÇÃO COM CLIFE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTAVEL, EXTENSOR CERCA DE 2,0M, CONECTOR PADRÃO, ADULTO	Unida d	200	R\$21,59	R\$4.318,00
16 5	BR0454555 MASCARA VENTURI PARA OXIGENIO, PLASTICO, COM TUBO CORRUGADO, DIXAÇÃO COM CLIFE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTAVEL, EXTENSOR CERCA DE 2,0M, CONECTOR PADRÃO, INFANTIL	Unida d	100	R\$18,84	R\$1.884,00
16 6	BR0441981 OXIMETRO DE DEDO COMPACTO CARACTERISTICA S: SPO2 – 0 À 100%; FAIXA DE PULSO – 30 À 240 BPM; ALIMENTAÇÃO – 2 PILHAS ALCALINAS AAA; RESOLUÇÃO – SPO2 +/- 1% - FC +/- 1 BPM	Unida d	50	R\$181,50	R\$9.075,00
16 7	BR0435903 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$0,79	R\$15,80
16 8	BR0435904 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS	Unida d	20	R\$0,80	R\$16,00

	LATERAIS, ESTÉRIL				
16 9	BR0441981 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$0,81	R\$16,20
17 0	BR0438397 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$0,82	R\$16,40
17 1	BR0438398 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$0,84	R\$16,80
17 2	BR0438399 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$1,03	R\$20,60
17 3	BR0438400 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$1,08	R\$21,60
17 4	BR0438951 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$1,22	R\$24,40
17 5	BR0449606 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº22, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS	Unida d	20	R\$1,24	R\$24,80



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	LATERAIS, ESTÉRIL				
17 6	BR0453158 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº24, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$1,27	R\$25,40
17 7	BR0437217 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº08, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$1,06	R\$21,20
17 8	BR0435906 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$1,05	R\$21,00
17 9	BR0435907 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$1,05	R\$21,00
18 0	BR0435908 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$1,10	R\$22,00
18 1	BR0435909 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$1,16	R\$23,20
18 2	BR0435910 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS	Unida d	20	R\$1,29	R\$25,80

	LATERAIS, ESTÉRIL				
18 3	BR0435911 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$1,43	R\$28,60
18 4	BR0435912 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº22, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$1,70	R\$34,00
18 5	BR0435913 SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº24, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Unida d	20	R\$1,73	R\$34,60
18 6	BR0452217 TALA DE ALUMINIO COM ESPUMA P/ MOBILIZAÇÃO C/12 UNIDADES 10X2	Pct	10	R\$23,13	R\$231,30
18 7	BR0452218 TALA DE ALUMINIO COM ESPUMA P/ MOBILIZAÇÃO C/12 UNIDADES 15X2	Pct	10	R\$32,34	R\$323,40
18 8	BR0452220 TALA DE ALUMINIO COM ESPUMA P/ MOBILIZAÇÃO C/12 UNIDADES 20X2	Pct	10	R\$43,85	R\$438,50
18 9	BR0452223 TALA DE ALUMINIO COM ESPUMA P/ MOBILIZAÇÃO C/12 UNIDADES 25X2	Pct	10	R\$56,71	R\$567,10
19 0	BR0433750 BOLSA TÉRMICA, BORRACHA, TAMPA ROSCAVEL, P/CALOR	Unida d	4	R\$30,93	R\$123,72
19 1	BR0381644 BOLSA TÉRMICA, BORRACHA, TAMPA ROSCAVEL, P/GELO	Unida d	4	R\$37,61	R\$150,44
19 2	BR0339565 Tiras reagentes para determinação de glicemia Accu-Chek Active 50 tiras compatível com	Caixa s	400	R\$53,44	R\$21.376,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	aparelho da marca Roche				
193	BR0436058 Indicador biológico, segunda geração, autocontido, ampola com meio de cultura, bacillus stearothermophilus, para esterilização a vapor c/10 unidades	Caixas	70	R\$38,21	R\$2.674,70
194	BR0246549 Sacos para lixo hospitalar vermelho para placenta 15 litros c/100 unidades	Pct	10	R\$15,67	R\$156,70
195	BR0281104 Fio de sutura catgut cromado 1-0 com agulha 1/2 de 4cm c/24 envelopes	Caixas	10	R\$129,76	R\$1.297,60
196	BR0282652 Fio de sutura catgut simples 1-0 com agulha 1/2 de 4cm c/24 envelopes	Caixas	10	R\$143,59	R\$1.435,90
197	BR0435985 SONDA URETRAL Nº 16, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMP, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10 UNID	Pct	15	R\$9,42	R\$141,30
198	BR0435985 SONDA FOLEY 08, BORRACHA, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, COM BALÃO, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES	Pct	5	R\$52,79	R\$263,95
199	BR0435786 Aparelho para inalação e nebulização cor branca, bivolt, sistema de ar comprimido, com duas máscaras sendo uma adulto e uma infantil, velocidade mínima de nebulização de 0,2 ml/min, pressão de 30 a 36 psi	UNID	4	R\$239,57	R\$958,28
200	BR0368820 Cadarço sarjado 100% algodão, 8mm, com 50 metros	Pct	10	R\$14,32	R\$143,20
201	BR0380597 FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO EG com	Pct	150	R\$14,19	R\$2.128,50

	no mínimo 7 unidades				
202	BR0445573 Garrote/ Látex/ Borracha para Arbaletes/ Tubo de Látex, confeccionado em 100% látex nº200, com diâmetro de 6mmx2mm de espessura pacote com no mínimo 15 metros	Pct	5	R\$6,47	R\$32,35
203	BR0395533 Frasco fracionador para soluções enterais Tampa com membrana perfurável, adaptável aos equipamentos de alimentação enteral; - Volume 500 ml frasco	Unidad	150	R\$1,02	R\$153,00
204	BR0279893 Almotolia plástica, bico reto, longo, estreito, com protetor, tampa em rosca, transparente, 250ml unidade	Unidad	250	R\$5,15	R\$1.287,50
205	BR0429699 Fio de sutura algodão/poliéster 0 com agulha cilíndrica de 1/2 circulo 40mm caixa c/24 envelopes	Caixas	5	R\$56,90	R\$284,50
206	Fio de sutura algodão/poliéster 0 com agulha cortante de 1/2 circulo 40mm caixa c/24 envelopes	Caixas	5	R\$57,79	R\$288,95
207	BR0435007 Tela para cirurgia de hérnia maalox, PVDF-fluoreto de polivinilideno, não absorvível, estéril, 10x10cm	Unidad	5	R\$73,97	R\$369,85
208	BR0435028 Tela para cirurgia de hérnia maalox, monofilamento de polipropileno, não absorvível, estéril, 15x15cm	Unidad	5	R\$93,68	R\$468,40
209	BR0386130 EQUIPO MACRO NUTRIÇÃO ENTERAL, FILTRO: BACTERIOLÓGICO, CONECTOR ESCALONADO NÃO CONECTA ACESSO VENOSO 1,50M	Unidad	150	R\$3,33	R\$499,50
210	BR0330547 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA DE 4 CM 3/8 C/ 100 UNID	Caixas	5	R\$158,01	R\$790,05
211	BR0281104 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0	Caixas	5	R\$326,35	R\$1.631,75



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	COM AGULHA DE 4 CM 1/2 C/ 100 UNID				
21 2	BR0281995 FIO SE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA DE 4 CM 1/2, CX COM 24 UNID	Caixas	10	R\$49,94	R\$499,40
21 3	BR0350986 FIO SE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA DE 4 CM 3/8, CX COM 24 UNID	Caixas	15	R\$140,93	R\$2.113,95
21 4	BR0269945 LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, LATEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, TAMANHO 6,0 (PAR)	PAR	350	R\$3,43	R\$1.200,50
21 5	BR0269946 LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, LATEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, TAMANHO 6,5 (PAR)	PAR	350	R\$3,32	R\$1.162,00
21 6	BR0276342 LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS, LATEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, TAMANHO 7,0 (PAR)	PAR	400	R\$3,25	R\$1.300,00
21 7	BR 0438059 BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80mmX30 METROS, MILIMETRADO, TERMOSENSÍVEL	Unidad	100	R\$10,65	R\$1.065,00
21 8	BR0451204 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, SEM BALÃO, 2,0, COM 10 UNIDADES	Caixas	2	R\$49,59	R\$99,18
21 9	BR0451193 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, SEM BALÃO, 2,5, COM 10 UNIDADES	Caixas	2	R\$49,97	R\$99,94

22 0	BR0451434 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, COM BALÃO, 3,0, COM 10 UNIDADES	Caixas	2	R\$54,14	R\$108,28
22 1	BR0451197 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, COM BALÃO, 3,5, COM 10 UNIDADES	Caixas	2	R\$53,57	R\$107,14
22 2	BR0451198 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, COM BALÃO, 4,0, COM 10 UNIDADES	Caixas	2	R\$53,65	R\$107,30
22 3	BR0451192 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, COM BALÃO, 4,5, COM 10 UNIDADES	Caixas	2	R\$57,65	R\$115,30
22 4	BR0451196 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, COM BALÃO, 5,0, COM 10 UNIDADES	Caixas	2	R\$54,87	R\$109,74
22 5	BR0332346 INTEGRADOR QUÍMICO PARA AUTOCLAVE A VAPOR CLASSE 5, USO INTERNO, INTEGRADOR, TIRA DE PAPEL, C/100 UNID	Pct	100	R\$38,94	R\$3.894,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

22 6	BR0432913 MINI INCUBADORA BIVOLT, COM TAMPONA NA ÁREA DE INCUBAÇÃO E FUSÍVEL IMPRESSO, COM CAPACIDADE PARA 4 INDICADORES, DIMENSÕES APROXIMADAS: 8,7x7,6 CM (AxD), ORIFÍCIO PARA O INDICADOR: 10x37mm (DxP)	Unidad	1	R\$503,55	R\$503,55
22 7	BR0276877 ESCOVA CARREGADA COM TENSOATIVO DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 2%	Unidad	500	R\$2,61	R\$1.305,00
22 8	BR0445186 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PUNHO EM ELÁSTICO, TECIDO TNT GRAMATURA 30, COM TIRAS, TAMANHO GRANDE, BRANCO/AZUL, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pct	500	R\$66,04	R\$33.020,00
22 9	BABUCHI EM E.V.A SOLADO ANTIADERENTE TAMANHO 41, COR BRANCO	PAR	20	R\$64,00	R\$1.280,00
23 0	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO E ALCOOL GEL 800 ML, PARA PAREDE, TAMANHO APROXIMADO: 8,3x8x,22CM, BRANCO, PLÁSTICO ABS, RESISTENTE, TAMPONA FRONTAL BASCULANTE, TRAVA DE SEGURANÇA, VISOR FRONTAL, FIXAÇÃO ARAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS	Unidad	100	R\$51,05	R\$5.105,00
23 1	DISPENSER PLÁSTICO PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, MEDIDAS APROXIMADAS: 32x12,5x26,3, BRANCO, SISTEMA DE ABERTURA POR TRAVAS LATERAIS ACIONADOS POR PRESSÃO	Unidad	100	R\$41,63	R\$4.163,00

23 2	BR0279895 ALMOTOLIA PLÁSTICA, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPONA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500 ML	Unidad	200	R\$5,40	R\$1.080,00
23 3	BR0279887 ALMOTOLIA PLÁSTICA, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPONA EM ROSCA, AMBAR, 250 ML	Unidad	50	R\$3,64	R\$182,00
23 4	BR0279889 ALMOTOLIA PLÁSTICA, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPONA EM ROSCA, AMBAR, 500 ML	Unidad	50	R\$4,24	R\$212,00
23 5	BR0439806 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIIP EM PLÁSTICO, FIXAÇÃO COM PROTETOR PLÁSTICO, 40x0,8 (21G X 1 1/2") C/ 100 UNID	Caixas	50	R\$17,97	R\$898,50
23 6	BR0397506 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, FIXAÇÃO COM PROTETOR PLÁSTICO, 30x0,7 (22G X 1 1/4") C/ 100 UNID	Caixas	50	R\$20,29	R\$1.014,50
23 7	BR0345486 FORMOL, EM SOLUÇÃO AQUOSA, 10%, 100 ML	Unidad	24	R\$29,12	R\$698,88
23 8	BR0436039 SONDA FOLEY 10, BORRACHA, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, COM BALÃO, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES	Caixas	2	R\$60,35	R\$120,70



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

239	BR0454403 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16, SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTORES PADRÃO, VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VALVULA SUÇÃO COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA ESTERILIZADA COM 10 UNIDADES	Pct	15	R\$9,74	R\$146,10
240	BR0442387 BOBINA GRAU CIRURGICO, COM FILME POLIMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60G/M², TERMOSELANTE , 500mm x 100m	Unidad	5	R\$313,35	R\$1.566,75
241	BR0442407 BOBINA GRAU CIRURGICO, POLIETILENO ALTA DENSIDADE, COM FILME POLIMERO MULTILAMINADO, PARA ESTERILIZAÇÃO DE H2O2, TERMOSELANTE , 300mm x 100m	Unidad	5	R\$202,75	R\$1.013,75
242	BR0281062 FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA DE 4CM C/24 UNID	Caixas	10	R\$119,43	R\$1.194,30
243	BR0281105 FIO SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA DE 4CM C/24 UNID	Caixas	10	R\$123,63	R\$1.236,30
244	BR0397503 AGULHAS DESCARTÁVEIS 30 X 8 (21G X 1 1/4") COM 100 UNIDADES	Caixas	100	R\$20,60	R\$2.060,00
245	BR0397510 AGULHAS DESCARTÁVEIS 20 X 0,55 (24G X 3/4") COM 100 UNIDADES	Caixas	100	R\$28,67	R\$2.867,00
246	AGULHAS DESCARTÁVEIS 13 X 0,38 COM 100 UNIDADES	Caixas	100	R\$31,56	R\$3.156,00
247	BR0397506 AGULHAS HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, FIXAÇÃO	Caixas	100	R\$33,77	R\$3.377,00

248	PROTECTOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEIS 30 X 7 (22G X 1/4") COM 100 UNIDADES BR0437181 CATETER I.V. Nº 14 COM 50 UNIDADES, MATERIAL CATETER: POLIMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, CONECTOR PADRÃO, CAMARA REFLUXO COM FILTRO	Caixas	2	R\$57,51	R\$115,02
249	BR0437176 CATETER I.V. Nº 16 COM 50 UNIDADES, MATERIAL CATETER: POLIMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, CONECTOR PADRÃO, CAMARA REFLUXO COM FILTRO	Caixas	2	R\$63,64	R\$127,28
250	BR0372626 COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO, COM ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, 1,5 LITROS	Unidad	100	R\$4,84	R\$484,00
251	BR0363483 COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO, COM ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, 3 LITROS	Unidad	400	R\$3,78	R\$1.512,00
252	BR0432481 ESFIGNOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, BRAÇADEIRA EM TECIDO COM FECHO DE METAL, RESISTENTE OBESO	Unidad	5	R\$138,16	R\$690,80
253	BR0281064 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA DE 5 CM	Caixas	5	R\$126,32	R\$631,60



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	CX COM 24 ENVELOPES				
254	BR0281042 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA DE 3 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	3	R\$123,23	R\$369,69
255	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA DE 5 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	3	R\$136,67	R\$410,01
256	BR0281066 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA DE 5 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	10	R\$141,47	R\$1.414,70
257	BR0281063 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA DE 4 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	3	R\$140,90	R\$422,70
258	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA DE 5 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	3	R\$156,23	R\$468,69
259	BR0433562 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA DE 4 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	3	R\$134,70	R\$404,10
260	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA DE 5 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	3	R\$155,92	R\$467,76
261	BR0281107 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 (ZERO) COM AGULHA 5 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	10	R\$130,74	R\$1.307,40
262	BR0281083 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA 3 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	2	R\$137,80	R\$275,60
263	BR0281108 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA 5 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	2	R\$135,11	R\$270,22
264	BR0281109 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 5 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	3	R\$131,60	R\$394,80
265	BR0281106 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 4 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	3	R\$151,78	R\$455,34
266	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 5	Caixas	3	R\$146,76	R\$440,28

	CM CX COM 24 ENVELOPES				
267	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA 4 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	3	R\$153,96	R\$461,88
268	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA 5 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	3	R\$146,61	R\$439,83
269	FIO NYLON 1-0 COM AGULHA DE 4 CM CX COM 24 ENVELOPES	Caixas	3	R\$48,64	R\$145,92
270	BR0437865 FITA MICROPOROSA, ADESIVO ACRILICO, HIPOALERGENICO, 2,5 CM X 10M COM CAPA	Unidad	100	R\$3,32	R\$332,00
271	"BR0441987 OXIMETRO DE PULSO COMPACTO COM CONECTOR NEONATAL E ADULTO CARACTERISTICA S: display colorido OLED de 1.8. Tela LCD e digital Valor de saturação de oxigênio: 0 % a 100% (a definição é 1%). Precisão 70 % a 100%: 2%, Abaixo de 70% não especificado. A frequência cardíaca é mensurada de 30bpm a 250bpm, (a resolução é 1bpm) bateria recarregavel, contendo, carregador, cabo usb para descarregar informações no computador, sensor adulto e neonatal."	Unidad	10	R\$146,18	R\$1.461,80
272	BR0445572 GARROTE DE BORRACHA TERMOPLASTICA, AZUL, NÃO TALCADO, MEDINDO 25mm x 450mm x 0,6mm PACOTE COM 25 TIRAS	Pct	50	R\$2,87	R\$143,50
273	BR0445576 Garrot e com fecho em plástico PVC, cinta elástica em material totalmente atóxico, sendo composta de 85% de fibra de polyester, e 15% borracha natural ADULTO	Unidad	50	R\$9,32	R\$466,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

19

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

27 4	BR0445577 Garrot e com fecho em plástico PVC, cinta elástica em material totalmente atóxico, sendo composta de 85% de fibra de polyester, e 15% borracha natural INFANTIL	Unidad	50	R\$8,67	R\$433,50
27 5	DISPENSER PLÁSTICO PARA SABONETE ESPUMA, SISTEMA DE REFIL 800 ML NA COR BRANCA, TAMPA FRONTAL BASCULANTE, TRAVA DE SEGURANÇA, VISOR FRONTAL, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS	Unidad	100	R\$57,14	R\$5.714,00
27 6	BR0437216 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL	Pct	10	R\$9,10	R\$91,00
27 7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 PCT COM 10 UNID	Pct	10	R\$7,68	R\$76,80
27 8	BR0454401 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06, SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTORES PADRÃO, VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VALVULA SUÇÃO COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA ESTERILIZADA COM 10 UNIDADES	Pct	10	R\$7,39	R\$73,90
27 9	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 PCT COM 10 UNID	Pct	10	R\$10,56	R\$105,60
28 0	SONDA URETRAL Nº 02, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10 UNID	Pct	10	R\$7,81	R\$78,10

28 1	BR0452538 SONDA URETRAL Nº 04, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10 UNID	Pct	10	R\$7,17	R\$71,70
28 2	BR0436228 SONDA URETRAL Nº 06, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10 UNID	Pct	10	R\$7,22	R\$72,20
28 3	BR0435983 SONDA URETRAL Nº 18, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10 UNID	Pct	10	R\$9,65	R\$96,50
28 4	BR0435987 SONDA URETRAL Nº 20, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10 UNID	Pct	10	R\$10,16	R\$101,60
28 5	BR0435931 SONDA RETAL Nº 16, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL SEMI ABERTA COM ORIFÍCIO LATERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM 10 UNIDADES	Pct	10	R\$8,82	R\$88,20
28 6	BR0435932 SONDA RETAL Nº 18, PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL SEMI ABERTA COM	Pct	10	R\$9,44	R\$94,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

20

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	ORIFÍCIO LATERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM 10 UNIDADES						
287	BR0436018 SONDA FOLEY Nº20, BORRACHA, 3 VIAS, CONECTOR PADRÃO, COM BALÃO, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES	Pct	1	R\$62,32	R\$62,32		
288	BR0451200 TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, COM BALÃO, 8.5, COM 10 UNIDADES	Caixas	3	R\$57,11	R\$171,33		
289	BR0450958 CONJUNTO DE CANULAS DE GUEDEL NUMERAÇÃO DE 0 À 5	Kits	3	R\$13,37	R\$40,11		
290	LACRE PLÁSTICO 16 CM COM ABERTURA MANUAL PARA CARRINHO DE EMERGÊNCIA COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL CORES BRANCO E AZUL	Unidades	1000	R\$0,16	R\$160,00		
291	BR0432464 ESFIGMOMANOMETRO DE MESA OU PAREDE ADULTO BRAÇADEIRA DE NYLON, FECHO EM VELCRO	Unidades	10	R\$159,95	R\$1.599,50		
292	BR0272774 KIT DE DRENAGEM MEDIATINAL, Frasco em PVC, rígido, transparente, com rótulo para identificação do paciente, com opção de capacidade para: 1000 ml; Tampa de rosca rápida, com três vias, Mangueira de PVC; Trava Clamp; aplicação: conector dreno-tubo	Unidades	5	R\$70,52	R\$352,60		
293	BR0380935 KIT DE DRENAGEM MEDIATINAL é composto de um Frasco em PVC, rígido, cristal, graduado, com rótulo para identificação do paciente, com opção de capacidade para: 500 ML; Tampa de rosca rápida, hermética, com duas saídas; Mangueira de PVC; Cordão de PVC, para fixação; Trava Clamp; Conector em PE, maleável, atóxico, para fixação do Cateter; Mola espiral.	Unidades	5	R\$68,62	R\$343,10		
294	BR0435411 FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250 ML, SAÍDA PARA AR COMPRIMIDO, FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, COM TAMPA, ESTERILIZÁVEL	Unidades	50	R\$52,57	R\$2.628,50		
295	BR0436004 SONDA FOLEY Nº22, BORRACHA, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, COM BALÃO, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES	Caixas	2	R\$56,65	R\$113,30		
296	BR0284069 KIT DE DRENAGEM MEDIATINAL é composto de um Frasco em PVC, rígido, cristal, graduado, com rótulo para identificação do paciente, com opção de capacidade para: 2000 ML; Tampa de rosca rápida, hermética, com duas saídas; Mangueira de PVC; Cordão de PVC, para fixação; Trava Clamp; Conector em PE, maleável, atóxico, para fixação do Cateter; Mola espiral.	Unidades	5	R\$25,07	R\$125,35		
297	BR0443468 SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA DE 13 X 0,45,	Caixas	10	R\$47,65	R\$476,50		



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	POLIPROPILENO, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, VEDAÇÃO EMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNID				
298	Suporte Para Coletor de perfuro cortante em metal, pintura branca, contendo para fusos e buchas para fixação, tamanho para caixas de 1,5 litros	Unidad	20	R\$50,59	R\$1.011,80
299	Suporte Para Coletor de perfuro cortante em metal, pintura branca, contendo para fusos e buchas para fixação, tamanho para caixas de 3 litros	Unidad	20	R\$49,16	R\$983,20
300	Suporte Para Coletor de perfuro cortante em metal, pintura branca, contendo para fusos e buchas para fixação, tamanho para caixas de 7 litros	Unidad	20	R\$48,59	R\$971,80
301	Suporte Para Coletor de perfuro cortante em metal, pintura branca, contendo para fusos e buchas para fixação, tamanho para caixas de 13 litros	Unidad	20	R\$48,59	R\$971,80
302	Suporte Para Coletor de perfuro cortante em metal, pintura branca, contendo para fusos e buchas para fixação, tamanho para caixas de 20 litros	Unidad	30	R\$51,28	R\$1.538,40
303	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS COFECCIONADA EM NYLON DURO E FIBRAS DE POLIESTER DE DUREZA MEDIA, CERDAS DE LIMPEZA DE 5 MM	Unidad	3	R\$22,32	R\$66,96
304	BR0264861 ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS COFECCIONADA EM NYLON DURO E FIBRAS DE POLIESTER DE	Unidad	3	R\$27,18	R\$81,54

	DUREZA MEDIA, CERDAS DE LIMPEZA DE 15 MM				
305	BR0391092 ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS CIRCULARES PARA MAETRIAIS CANULADOS CONFECCIONADA S COM CERDAS DE NYLON 6 MM ASTE DE AÇO INOXIDAVEL TORCIDO.	Unidad	5	R\$33,79	R\$168,95
306	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS CIRCULARES PARA MAETRIAIS CANULADOS CONFECCIONADA S COM CERDAS DE NYLON 150 MM ASTE DE AÇO INOXIDAVEL TORCIDO.	Unidad	5	R\$34,80	R\$174,00
307	BR0461243 ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDIACA DESCARTAVEL Dorso de espuma;Gel condutor adesivo; Adesivo acrílico hipoaergênico; Pino de bronze revestido por níquel; Contra pino de ABS revestido de Prata + Cloreto de Prata tamanho adulto, pacote com 50 unid	Pct	10	R\$22,10	R\$221,00
308	BR0461256 ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDIACA DESCARTAVEL Dorso de espuma;Gel condutor adesivo; Adesivo acrílico hipoaergênico; Pino de bronze revestido por níquel; Contra pino de ABS revestido de Prata + Cloreto de Prata tamanho infantil, pacote com 50 unid	Pct	3	R\$27,63	R\$82,89
309	"REGUA ANTOPOMETRICA Infantômetro horizontal portátil Acabamento nobre, mais leve e fácil de usar Faixa de medição: de 0 até 1,00m Resolução: milímetros Graduação: 1mm	Unidad	4	R\$73,29	R\$293,16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

22

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	Matéria-prima: alumínio e plástico ABS injetado Uso portátil, dispensa qualquer instalação, placa de apoio para os pés e cabeça."				
310	BR0274748 Porta Agulha Mayo Hegar 16cm para Sutura, aço inoxidável	Unidad	10	R\$62,48	R\$624,80
311	BR0471148 Porta Agulha Mayo Hegar 20cm para Sutura, ponta reta, haste reta com trava, aço inoxidável, esterilizável	Unidad	10	R\$78,38	R\$783,80
312	BR0471169 Porta Agulha Mayo Hegar com Widia 20 cm, ponta curva, haste reta, com trava, aço inoxidável, esterilizável	Unidad	10	R\$409,61	R\$4.096,10
313	BR0420107 TESOURA CIRURGICA ROMBA/FINA 15CM CURVA, AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL	Unidad	10	R\$47,00	R\$470,00
314	BR0398217 TESOURA CIRURGICA F/FINA 17 CM CURVA, AÇO INOXIDAVEL	Unidad	10	R\$61,03	R\$610,30
315	BR0344283 TESOURA CIRURGICA F/FINA 15CM RETA, AÇO INOXIDAVEL	Unidad	10	R\$44,49	R\$444,90
316	BR0375644 TESOURA CIRURGICA F/ROMBA 17 CM RETA, AÇO INOXIDAVEL	Unidad	10	R\$57,67	R\$576,70
317	BR0471592 TESOURA SPENCER RETIRADA PONTOS 9 A 10CM, PONTA RETA, HASTE RETA, AÇO INOXIDAVEL, ESTERILIZAVEL	Unidad	5	R\$65,56	R\$327,80
318	BR0294257 Afastador Farabeuf AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 10CM, LARGURA PÁ 7MM	Unidad	5	R\$42,24	R\$211,20
319	BR0297733 Afastador Farabeuf AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 10CM, LARGURA PÁ 6MM	Unidad	5	R\$29,61	R\$148,05
320	BR0272456 Afastador Farabeuf AÇO INOXIDÁVEL PEQUENO	Unidad	5	R\$31,74	R\$158,70

321	SACA FIBROMA DOYEN 17CM	Unidad	5	R\$78,97	R\$394,85
322	BR0351205 Carro Curativo Inox - Balde e Bacia, Armação tubular, tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia inox, pés com rodízios de 3", acompanha 01 balde 5 litros em alumínio polido e 01 bacia 3 litros inoxidável. Dimensões Aproximadas: 0.75m X 0,45m larg. X 0,80m altura. Cubagem: 0,461 M³	Unidad	2	R\$1.085,75	R\$2.171,50
323	BR0410763 CARRO DE EMERGENCIA CARDIACA EM INOX, tampo superior em inox, lixeira em inox, bandeja superior com base giratoria 360º em inox, rodízios de 4", tabua de massagem cardiaca em polipropileno com alça e suporte, primeira gaveta com divisoria para medicamentos, suporte para soro em inox, conjugado ao sistema de trava das gavetas, para-choque em aço inox, regua tripla em inox para sistema O2. Dimensões Mínimas 560 x 830 x 900 mm (L x C x A)	Unidad	2	R\$4.127,17	R\$8.254,34
324	BR0400778 CADEIRA DE BANHO em aço, dobrável em X, pintura epóxi, apoio para os pés, freios bilaterais, apoio para braços removível, capacidade 120 kg.	Unidad	10	R\$395,96	R\$3.959,60
325	BR0270930 SELADORA DE PEDAL HOSPITALAR, solda grau cirurgica de 0,8 cm de espessura para sacos plasticos de ate 36 cm de boca, temperatura controlada por circuito eletronico, sem datador, bivolte potencia	Unidad	2	R\$899,44	R\$1.798,88



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

23

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	400w. Medidas 45 x 38 x 97 cm				
326	BR0462996 CANETA PARA BISTURI ELETRONICO DELTRONIX B 3600 SM AUTOCLAVAVEL	Unidad	1	R\$114,52	R\$114,52
327	BR0459252 PLACA PARA BISTURI ELETRONICO DELTRONIX B 3600 SM COM 2 PINOS Pn01	Unidad	1	R\$16,50	R\$16,50
328	BR0438474 DRENO DE SUCCÃO TORAX PVC Nº 12	Unidad	4	R\$9,25	R\$37,00
329	BR0438461 DRENO DE SUCCÃO TORAX PVC Nº 14	Unidad	4	R\$8,24	R\$32,96
330	BR0438467 DRENO DE SUCCÃO TORAX PVC Nº 16	Unidad	4	R\$8,24	R\$32,96
331	BR0438463 DRENO DE SUCCÃO TORAX PVC Nº 18	Unidad	4	R\$8,24	R\$32,96
332	BR0438498 DRENO DE SUCCÃO TORAX PVC Nº 20	Unidad	4	R\$8,28	R\$33,12
333	BR0438468 DRENO DE SUCCÃO TORAX PVC Nº 22	Unidad	4	R\$9,30	R\$37,20
334	BR0438466 DRENO DE SUCCÃO TORAX PVC Nº 24	Unidad	4	R\$8,24	R\$32,96
335	BR0438470 DRENO DE SUCCÃO TORAX PVC Nº 26	Unidad	4	R\$8,24	R\$32,96
336	BR0438471 DRENO DE SUCCÃO TORAX PVC Nº 28	Unidad	4	R\$8,24	R\$32,96
337	BR0438477 DRENO DE SUCCÃO TORAX PVC Nº 30	Unidad	4	R\$8,24	R\$32,96
338	BR0438478 DRENO DE SUCCÃO TORAX PVC Nº 32	Unidad	4	R\$8,23	R\$32,92
339	BR0438495 DRENO DE SUCCÃO TORAX PVC Nº 34	Unidad	8	R\$8,23	R\$65,84
340	BR0438468 DRENO DE SUCCÃO TORAX PVC Nº 36	Unidad	8	R\$8,37	R\$66,96
341	BR0438469 DRENO DE SUCCÃO TORAX PVC Nº 38	Unidad	8	R\$8,38	R\$67,04

342	BR0419399 Coletor Urina Saco Plástico Drenagem confeccionado em polietileno de baixa densidade, transparente atoxico e maleavel, com capacidade de 2000ml, com intervalos graduais de 50 e 100 ml.	Unidad	300	R\$0,65	R\$195,00
343	BR0271568 Curativo Hidrocolóide 10 x 10 cm, com prata	Unidad	20	R\$22,12	R\$442,40
344	Suporte para coletor de perfuro cortante em metal, pintura branca, contendo parafusos e buchas para fixação, tamanho para caixas de 22 litros	Unidad	30	R\$66,90	R\$2.007,00
345	BR0405631 FIXADOR AUTOMATICO RADIOGRAFIA KIT COM 38 LITROS	Unidad	20	R\$267,64	R\$5.352,80
346	BR0405619 REVELADOR AUTOMATICO RADIOGRAFIA KIT 38 LITROS	Unidad	20	R\$283,34	R\$5.666,80
347	BR0269941 ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000 ML COM 12 FRASCOS	Caixas	100	R\$83,78	R\$8.378,00
348	BR0269943 ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL 800 G COM 12 UNIDADES	Caixas	50	R\$114,93	R\$5.746,50
349	BR0445457 ÁLCOOL ABSOLUTO 99° 1000 ML COM 12 FRASCOS	Caixas	1	R\$126,15	R\$126,15
350	BR0277319 ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100 ML COM 12 UNIDADES COM BICO DIRECIONADOR	Caixas	12	R\$39,88	R\$478,56
351	BR0396158 DETERGENTE MULTIENZIMATIC O 5 ENZIMAS ATIVAS, AMILASE, PROTEASE, LIPASE, PEPTIDASE, CELULASE, 1 LITRO	Unidad	80	R\$35,50	R\$2.840,00
352	BR0432626 GLICERINA BIODESTILADA 100 ML	Unidad	12	R\$20,68	R\$248,16
353	BR0398705 IODOPOLVIDONA A 10%, 1000 ML DEGERMANTE	Unidad	100	R\$28,41	R\$2.841,00
354	BR0457797 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1 LITROS	Unidad	150	R\$16,31	R\$2.446,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

24

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

355	SABONETE LIQUIDO COM AROMA 5 LITROS	Unidad	80	R\$26,61	R\$2.128,80
356	BR0398706 IODOPOLVIDONA A 10%, 1000 ML TÓPICO	Unidad	100	R\$28,42	R\$2.842,00
357	BR0431301 VASELINA LIQUIDA 100 ML COM BICO DIRECIONADOR	Unidad	12	R\$5,02	R\$60,24
358	BR0467246 Desincrostante em pó 1kg unidade	Unidad	10	R\$132,37	R\$1.323,70
359	BR0273231 ÁLCOOL ETÍLICO GEL 70% , REFIL, COMPOSIÇÃO: CARBOPOL E GLICERINA, BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, BOLSA 800ML	Unidad	300	R\$18,12	R\$5.436,00
360	BR0269876 Clorexidina 2% solução DEGERMANTE para degermação de mãos e braços, antisepsia da pele(campo operatório), banhos pré- cirúrgicos de pacientes e recém-nascidos, em frascos opacos de 1000 ml, com tampa rosqueável; Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos e ficha técnica.	Unidad	50	R\$23,82	R\$1.191,00
361	BR0435402 REFIL SABONETE ESPUMA MÍNIMO 800 ML PARA DISPENSER DE PAREDE AROMAS VARIADOS	Unidad	500	R\$26,32	R\$13.160,00
362	BR0269941 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% FRASCO 250ML	Unidad	500	R\$4,61	R\$2.305,00
363	BR0269878 CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOLICA 0,5 % Antisséptico dermatológico, para uso hospitalar. Almotolia plástica descartável lacrada de 100 ml, com sistema de abertura que não necessite material cortante e permita após a abertura encaixe perfeito da tampa	Unidad	500	R\$3,01	R\$1.505,00

	adicional que deverá conter na embalagem, se for em sistema twist-off, que seja de fácil deslacre, e se for em sistema de tampa com furador, que a membrana seja de fácil penetração, com ausência de corantes, conservantes e odores. Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos e ficha técnica.				
364	BR0269881 CLOREXIDINA SILUÇÃO AGUOSA 0,2% Antisséptico dermatológico, para uso hospitalar. Almotolia plástica descartável lacrada de 100 ml, com sistema de abertura que não necessite material cortante e permita após a abertura encaixe perfeito da tampa adicional que deverá conter na embalagem, se for em sistema twist-off, que seja de fácil deslacre, e se for em sistema de tampa com furador, que a membrana seja de fácil penetração, com ausência de corantes, conservantes e odores. Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos e ficha técnica.	Unidad	500	R\$4,19	R\$2.095,00
365	BR0398706 Solução aquosa de povidine 10% com 1% de iodo livre Indicado para antisepsia complementar da pele, feridas cirúrgicas, em frasco opaco de	Unidad	500	R\$4,00	R\$2.000,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

25

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

	100 ml, cuja tampa tenha haste presa no corpo da almotolia, evitando com isso a perda da tampa e consequente contaminação do antisséptico. Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos e ficha técnica.				
366	SABONETE LIQUIDO PEROLADO COM AROMAS REFIL PARA DISPENSER DE PAREDE DE 800 ML	Unidad	500	R\$12,82	R\$6.410,00
367	BR0269878 CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOLICA 0,5 % Antisséptico dermatológico, para uso hospitalar. Almotolia plástica descartável lacrada de 1 LITRO com sistema de abertura que não necessite material cortante e permita após a abertura encaixe perfeito da tampa adicional que deverá conter na embalagem, com ausência de corantes, conservantes e odores. Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos e ficha técnica.	Unidad	50	R\$16,63	R\$831,50
368	BR0269881 CLOREXIDINA SILUÇÃO AGUOSA 0,2% Antisséptico dermatológico, para uso hospitalar. Almotolia plástica descartável lacrada de 1 Litro, com sistema de abertura que não necessite material cortante e permita após a abertura encaixe	Unidad	50	R\$29,49	R\$1.474,50

perfeito da tampa adicional que deverá conter na embalagem, com ausência de corantes, conservantes e odores. Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos e ficha técnica.				
---	--	--	--	--

Art. 2 - Ficam alterados a data e horário para abertura da Sessão Pública, sendo às **10:00 horas do dia 30 de julho de 2021** no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br.

Grandes Rios/PR, 14 de julho de 2021.

Antonio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado **REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA**, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 18/2021, considerando a INABILITAÇÃO da empresa **MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA – primeira colocada, para continuidade no certame, com análise da proposta, negociação e verificação dos requisitos de habilitação da segunda colocada, em 19 de julho de 2021, as 10:00 horas, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.**

Grandes Rios/PR, 14 de julho de 2021.

Antonio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

26

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

DECRETO N.º 159/2021

SÚMULA: ANULA atos posteriores ao ato de reabertura de procedimento licitatório – Tomada de Preços nº 03/2020, publicado no diário oficial do município no dia 04/03/2020 – publicação Edição nº 2203.

O Prefeito Municipal de Grandes Rios/PR, **ANTONIO RIBEIRO DA SILVA**, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO súmula 473, do Supremo Tribunal Federal: “A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.”

DECRETA

Art. 1º Fica declarado NULO os atos posteriores ao ato de reabertura de procedimento licitatório – Tomada de Preços nº 03/2020, publicado no diário oficial do município no dia 04/03/2020 – publicação Edição nº 2203, nos termos do caput do art. 49 da Lei nº 8666/93, a licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 03/2020, cujo objeto é a “contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra para a reforma de unidade de atenção especializada em saúde do HOSPITAL VICTOR DE SOUZA PINTO, conforme contrato de repasse nº 859666/2017/MS/CAIXA”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Grandes Rios/PR, 06 de julho de 2021.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2021 1º Edital de Convocação de Candidatos Classificados para a apresentação de documentos para o início dos atos de contratação

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do Paraná, **ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA**, no uso das atribuições, considerando a necessidade, a conveniência e a possibilidade financeira esta Entidade Pública, dentro do prazo de validade do PSS nº.004/2021, CONVOCA os candidatos classificados, nos termos do item 9 e 10 do edital, para submeterem-se a exames de saúde física e mental, bem como de deficiência. Deverão os candidatos

classificados comparecer no seguinte local, data e horário, para apresentação dos documentos comprobatórios dos requisitos estabelecidos para a investidura no emprego público, nos termos do item 9 e 10 do edital acima supramencionado:

Local: Sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, Av. Brasil, nº. 967, Centro –Grandes Rios/Pr.

Data: 10 dias uteis – 15/07/2021 a 24/07/2021. Horário: 8h30 às 11h –13h30 às 16:30 horas.

De acordo com as vagas de empregos públicos existentes, segue a classificação:

CARGO	CLASSIFICAÇÃO	NOME
AUXILIAR DE ENFERMAGEM	1	MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA
AUXILIAR DE ENFERMAGEM	2	CRISTIANE DE SOUZA SANTOS
AUXILIAR DE ENFERMAGEM	3	ELISSANDRA APARECIDA GOMES BORGE
AUXILIAR DE ENFERMAGEM	4	ANA PAULA LUZ DA SILVA
AUXILIAR DE ENFERMAGEM	5	JOSE CARLOS PEREIRA GOMES
AUXILIAR DE ENFERMAGEM	6	SAMARA LOUREÇO CARNEIRO

CARGO	CLASSIFICAÇÃO	NOME
ENFERMEIRO	1	ROSANE CLYS DE BARROS
ENFERMEIRO	2	GLEICIANE DOS SANTOS MICHELIN FRANZOI
ENFERMEIRO	3	OSVALDO PARDIM LEITE
ENFERMEIRO	4	LUCIANA MANSANO
ENFERMEIRO	5	JULIANA FERNANDA DE MORAES ARAUJO
ENFERMEIRO	6	SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA
ENFERMEIRO	7	DANIELA ALVES CANDIDO
ENFERMEIRO	8	ALINE CRISTIANE DE LIMA

CARGO	CLASSIFICAÇÃO	NOME
TÉCNICO EM RADIOLOGIA	1	FERNANDO CESAR STABILE MENDES

Os candidatos deverão apresentar os documentos exigidos pelo edital de PSS Nº 004/2021, sendo:

- Possuir aptidão física e mental compatíveis com o exercício do emprego, mediante Atestado Médico – Anexo 6 do Edital de PSS 04/2021;
- Declaração de Bens e Valores que constituem seu patrimônio;
- Declaração quanto ao exercício ou não, de outro emprego ou função pública ou que se enquadra na exceção contida no art. 37, inciso XVI da Constituição Federal de 1988;



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

27

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

- d) Declaração de que não recebe proventos de aposentadoria ou que haja cumulação nos termos excetuados pela Constituição Federal;
- e) Comprovar estar quites com as obrigações militares e eleitorais;
- f) Ter a idade mínima de dezoito anos completos (completos na data da nomeação);
- g) Não possuir antecedentes criminais, apresentando certidão para este fim;
- h) Não ter sofrido, no exercício de função pública, a imposição de sanções de natureza cível ou penal, devendo apresentar certidões correspondentes caso seja funcionário público;
- i) Apresentar 01 (uma) foto 3x4 recente;
- j) Cópia do RG;
- l) Cópia do CPF;
- m) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (segundo as funções do PSS que a exigem);
- n) Cópia de comprovante de residência recente (no mínimo últimos 90 dias);
- o) Cópia de Certidão de Nascimento ou Casamento;
- p) Cópia de Certidão de nascimento de filhos;
- q) Carteira de trabalho/cópia do PIS/PASEP;
- r) Conta corrente (cópia do cartão bancário).

Grandes Rios-PR, 14 de julho de 2021.

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico Nº 00020/2021 (SRP)

Às 11:46 horas do dia 14 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2021, referente ao Processo nº 32, o pregoeiro, Sr(a) JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Óculos de proteção individual

Descrição Complementar: Óculos de proteção individual, material armação: polipropileno, material lente: policarbonato, tipo lente: anti-embaçante, infradura, extra anti-risco, modelo lentes: sobreposição (p, ser usado sobre óculos graduados), características adicionais: incolor, proteção contra raios ultravioleta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 6,6400

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,2900 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
	11:46:01	LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 5,2900

Item: 2

Descrição: Vestuário proteção

Descrição Complementar: Vestuário proteção, material: fibra polietileno alta densidade (tyvec), tamanho: único, componentes: macacão descartável com capuz e fecho velcro, tipo uso: proteção contra partículas secas e úmidas, amianto,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 37,0300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
	11:46:01	LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 12,0000

Item: 3

Descrição: Máscara

Descrição Complementar: Máscara, tipo: antialérgico, tipo uso: descartável, único, tipo fixação: elástico, aplicação: em cirurgias, características adicionais: gramatura 30 g,m², tripla camada de filtragem, formato: retangular, cor: branca

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40.000

Valor Estimado: R\$ 0,6000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,1100 e a quantidade de 40.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

11:46:01 LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 0,1100

Item: 4

Descrição: Touca hospitalar

Descrição Complementar: Touca hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, cor : sem cor, gramatura : cerca de 20 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável, característica adicional 01: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN

Valor Estimado: R\$ 22,7800

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,7000 e a quantidade de 200 Embalagem 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

11:46:01 LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 7,7000

Item: 5

Descrição: Sapatilha hospitalar

Descrição Complementar: Sapatilha hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: c, elástico, cor : c, cor, gramatura : cerca de 10 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 31,0600

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,2000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

11:46:01 LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 11,2000

Item: 6

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico

Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: extrapequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração **Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Valor Estimado: R\$ 97,3100

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 29,0000 e a quantidade de 400 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

11:46:02 LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 29,0000

Item: 7

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico

Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor Estimado: R\$ 99,3700

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 29,0000 e a quantidade de 150 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
	11:46:02	LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 29,0000

Item: 8

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico

Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 270

Valor Estimado: R\$ 98,7000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 29,0000 e a quantidade de 270 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
	11:46:02	LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 29,0000

Item: 9

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico

Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250

Valor Estimado: R\$ 98,6700

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 29,0000 e a quantidade de 250 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
	11:46:02	LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 29,0000

Item: 10

Descrição: Avental

Descrição Complementar: Avental, modelo: longo, tipo: impermeável, cor: branca, características adicionais: descartável, manga longa, punhos elásticos, abertura, aplicação: proteção individual

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5.100

Valor Estimado: R\$ 6,5700

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,8000 e a quantidade de 5.100 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

14/07/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
Adjudicado

11:46:02 LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 2,8000

Item: 11

Descrição: Protetor facial

Descrição Complementar: Protetor facial, material: policarbonato, cor: transparente, características adicionais: tipo viseira, c, visor fixo, tipo fixação: carneria regulável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor Estimado: R\$ 13,2000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,4500 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

11:46:02 LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 8,4500

Item: 12

Descrição: Álcool etílico

Descrição Complementar: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 320

Valor Estimado: R\$ 50,1100

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,0000 e a quantidade de 320 Galão 5,00 L .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

11:46:02 LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 24,0000

Item: 13

Descrição: Bomba de infusão

Descrição Complementar: Bomba de infusão, tipo: volumétrica peristáltica, vazão: 1 a 5ml,min ou 5 a 60ml,min, administração: p, infusão e irrigação, características adicionais: visor led, características adicionais 01: portinhola cristal, roldana, progamação: fluxo selecionável elevado ou reduzido, alarme: duplo detector de ar, alarme sonoro, acessórios: cabo de alimentação 3m, pedal

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 10.001,1300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.200,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

11:46:02 LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 6.200,0000

Item: 14

Descrição: Álcool etílico

Descrição Complementar: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.070

Unidade de fornecimento: Bolsa 800,00 ML



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021

Edição Nº: 2294

Valor Estimado: R\$ 17,4000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,9000 e a quantidade de 1.070 Bolsa 800,00 ML .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
	11:46:02	LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 7,9000

Item: 15

Descrição: Álcool etílico

Descrição Complementar: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: líquido

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L

Valor Estimado: R\$ 37,4400

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,9000 e a quantidade de 400 Galão 5,00 L .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
	11:46:02	LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 24,9000

Item: 16

Descrição: Oxímetro

Descrição Complementar: Oxímetro, tipo: dedo, faixa medição saturação 1: 0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1: cerca 24 h, alimentação: pilha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 153,8200

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 45,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
	11:46:02	LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 45,0000

Item: 17

Descrição: Termômetro clínico

Descrição Complementar: Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, tipo : temperatura corporal, componentes: c, alarmes, medição à distância, embalagem: de parede, gabinete plástico c, visor digital

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 147,3800

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 49,5000 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/07/2021	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
	11:46:02	LTDA, CNPJ/CPF: 32.593.430/0001-50, Melhor lance: R\$ 49,5000

Fim do documento